QuoJibet .inno

vi!Ìtan(Jus.

De noTalibua

nibil ordo «ol-

TPpe Jetift.

Alia» eum-

sliicte praecipiimis obseivari. Quod pater

abbas singiilis irienniis in generali capi-

tulo spoule suam ofTeriil el exhibeal ces-

sioiieni , et idem capilulum statini et

absqiie temporii! intervallo ad palris ab-

balis siibsiitulioiieiii procedal, iuxta for-

inam in regula traditain, el aut de abbate

cedente (si eum talem putaverint) vel de

alia persona monasleriorum et locornni
,

per electionem canonicani praediclo nio-

nasterio Sancii Spiriliis provideant de

abbate.

§ 6. Qui quideni abbas si fuerit in

concordia eleclus, el nibil obstilerit de

canonicis institulis, nulla super iioc a

Sede A|(Oslolica contìrmalione pelila vel

obtenta, eo ipso suae adminislralionis

officiuni seu ius adininistr^indi in spiri-

tualibus et lemporalibus conscquatur. et

illud lamquam pater abbas (prout ad

eum perliuet) libere excqualur.

,^ 7. Al idem abbas si alias non exli-

leril benedictus, benediclionis suae inu-

nus a quocumque nialueiil calbolico epi-

scopo gratiam et communionem Ajiosto-

licae Sedis habeute, leeipere studeal, il-

ludque sibi dictus episcopus gratis im-

pendat.

§ 8. Praeterea ul idem pater abbas

non possit a reclitudine suae rcgulae

deviare, maiidamus oinni anno a Iribus

prioribus sui ordinis, qui prò tempore

fucrint, videlicet a Sancii Spirilus de

Magella, Sanctae Mariae de Collemadio

iuxia Aquilani, ac Sancii Spirilus de Is-

sernia monasleriorum prioribus visltelur.

§ 9. Sane de fruclibus lerrarum ac

possessionum veslrarum haclenus acqui-

silarum, quas propriis manibus aut sum-

plibus colitis, sive de Iiorlis vel de nu-

trimenlis animalium, nullus a vobis de-

cimas exigere vel extorquere praesunial.

§ 10. Concedimus quoque elium vobis,

ne de iis, quae in ornamentis, vel prò

eis aut libris, fabrica, luminaribus, anni-

versario, septimo, vigesimo ac trigesimo,

sive alias ad perpetuum cultum divinuni

seu prò pietanliis vel indumentis el cai-

, .Abbati» fa?iil-

tntet.

ceamentis vestris vobis leganlur pielalis

intuitu, dunimodo id in fraudem non fìat,

nulli leneamini iuslitiam seu porlionem

canonicam exbibere.

1^ n . Concedimus etiam libi, Oli ab-

bas Sancii S()iriliis, luisque successori-

bus, qui prò tempore fuerint, ul a fra-

Iribus vestri ordinis in ipso monaslerio

Sancii Spirilus, ac aliis monasleriis, prio-

ralibus et membris ac locis subiectis ei-

dem monaslerio Sancii Spirilus consli-

tulis absolutione ac dispensatione indi-

genlibus, sive priusquam inlraverint or-

dineni, sive post in casibus excesserinl.

prò quibus excommunicatiouis vel inter-

dicti aut suspensionis incurrunt senlen-

lias a canone promulgaias, el huiusmodi

senlenliis innodali, aut in locis suppo-

silis ecclesiastico inlerdiclo divina officia

celebrantes, vel susci pientes ordines sic

ligati notam irregularitalis incurrunt, de

Consilio fralrum vesliorum, qui literali

sinl, et Deum timenles, absolutionis iu-

xia formam Ecclesioe, prout secuudum

Deum ex pedi re videritis, valealis bene-

ficium impertiri, nisi adeo gravis etenor-

niis foret excessus, quod essent propter

hoc ad eamdem Sedeni merito desli-

nandì, provìso ul laesis satisfaciant com-

pelenter.

S 12. Inhibemus etiam, ne aliquis epi Prohibuio co-

scopus vel quaevis alia persona spirilua- jd«.nodo5,6ic.

lem vel aliam iurisdiciionem babens ,

"

vos ad synodos vel convenlus forenses.

aut ad convocaliones suas accedere , vel

eum eis intra vel extra civitales vel ler-

ras processionaliter exire, aul suis con-

slitulionibus subiacere, seu capilula, scru-

linia et inquisiliones in locis vestrig vel

alibi, de vobis vel de vestrorum aliquo,

aut fidelitalem iuramento firmalam, et

manualem obedienliam a vobis aut prio-

ribus et superioribus vestris exigere seu

etiam proliibere, ne ad civitales seu vil-

las el ad loca quaelibel, ubi religiose et

honeste morari possilis, audeatis acce-

(I) Vidtì Concil. Trident., soss. SU, e. i, et

seis. 33, e. I3.

An. e. 130^ '80 IIULLARIIM

dere, ìbìque prò vestris usibus aedificia,

nionasteria , ecclesias seu oraloria ex

peimis!>ione et iiidullo nostro constnierc

libere vuleaiis, iiec in accedeutes fratres

et nionaclios vestros seu coiislruclores

huiusmodi seu receptalores eorum ex-

comiiiunicationis vet inlerdicti senlenlias

possint proferre.

§ 13. Proliibemiis insuper, ne ulli

i^»''"'" « "- fralrum vestrornm post t'.iclam in mona-
lisifine bae in . ,.',..,. . .

éìui non reti- stcrio veslro vcl M) aliis locis veslris eius-

piendi,
jgjjj ordinis prolVssionem, fas sii sino

abbatis sui licenlia ordinem ipsum re-

linquere, et ad loeum religionis alterius,

vel ad ordinem aliuni se transferre ; di-

scedenles vero aliter, nullus cuiuscumque

religionis vel status existat, audeat reti-

nere : quod si secns l'aclum Inerii , lam

dibcedens, quam is seu liti
,

qui ipsum

lalem receperint, si requisiti eum a se

non reiecerinl infra mensem, ipso facto

sententiam excommunicationis incurrani.

ciauEuias § 14. Deceruimus ergo, ut nulli om-

nino hominum liceat monasleria, prio-

ralus, membra et loca praedicta temere

perturbare aul eorum possessiones etc.

Ego Be>edictis catliolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Ioannes Tusculan. episcopus.

Ego Tbeodoricus civitatis Populi epi-

scopus.

Ego Leonardus Alban, episcopus.

Ego Petrus Sabiu. episcopus.

Ego fraler Ioannes Portuen. episco-

pus.

Ego Ioannes lit. Sanctorum Marcellini

et Petri presbvter cardinalis.

Ego frater Robertus tit. Sanctae Pu-

dentianae presbyter cardinalis.

Ego fraler Genlilis lituli Sancii Mar-

tini in Montibus presbvter cardinalis.

Ego Neapoleo Sancii Adriani diaco-

nus cardinalis.

Ego Londulpbus Sancii Angeli dia-

conus cardinalis.

Ego Guilelmus Sancii Nicolai in Car-

cere Tulliano diaconus cardinalis.
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Ego Franciscus S. Luciae in Silice

diaconus cardinalis.

Ego Franciscus Sanctae Mariae in Cos-

medin diaconus cardinalis.

Ego Ricardus S. Eustacliii diaconus

cardinalis.

Ego Lucas S. Mariae in Via Lata dia

conus cardinalis.

Dal. Laterani per mauum Papiani epi-

scopi Parmen. S. R. E. vicecaiicellarii,

2 id. niartii, indici. 2, incarnai iouis do-

minicae anno 1304, poni, vero domini

Benedicli PP. XI anno primo.

Dal. die 14 marlii 1304, pontif. anno i.

CLEMENS V

PAPA CXCV

Anno Domini MCCCV.

1 osi unius fere anni Sedis Aposlolicae

vacalionem, die tandem o iunii anno 1305
eleclus est Perusii in Romanum Ponti-

ficem Berirandus de Gotto nalione Va-
sco, palre Beraudo, arcbiepiscopusBur-

degalensis, qui, coronalus Lugduni die 14
novembris eiusdem anni, ClemensQuin-

lus appellalus est. Sedit in ponlilicatu

annos viii, mens. x, dies xv, temporibus

Andronici in Oriente imperaloris et Al-

berti mox Henrici, regum Romanorum.

Obiit Carpentoracli die 20 aprilis anno

1314. Vacavil sedes an. ii, mens. in,

di^s XVIII.

1.

Saecularizalio Ecclesiae Bwdegaìen.

ordinis Sancii Auguslini (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Causae liuius saeiulari-

zaiidi Ecclesiae. — Eani saecularizai: —
"2. Canonicosque saecuiares in ea decernit

iiistituendos. — 3. Clausulae.

(I) Ex Regest. Vatic.
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Glemens episcopus servus scrvoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Seiles Apostolica, quae super uiiiversas

Ecclesias ohlinel divina inslilulione pri-

maluni, circa singulas nialernae diligeii-

tiae cura seduto vigilans, earum profe-

ctibus velut sollicila mator ardenler in-

lendit, studens ea peiiitus submovere,

per quae ipsae Ecclesiae susiinere pos-

sent circa spirilualia vel eliau) tempo-

ralia nocumenla; ol illa eftìcaciier agere,

(juorum suIlVagio eis in utris(|ue angu-

menluni, Dee propitio, valeat provenire.

§ 1. Sane inler varias el innumeras

solliciludines, quae nobis ex officio apo-

stolalus incumbunt, ad Burdegalensem

Ecclesiani, quae nos olini aule noslrae

promolionis inilia fovit ut filium, ac de-

nium nos sponsnm babuit, nostrae gu-

bernationi commissa, nane vero demum
nos patrem ac dominum rccognoscit ,

cura de ipsa fiierimus, gratia favente di-

vina, non nostris meritis, ad snpremae

dignilatis fastigium evocati; propter quod

eius non possumus nec vokinius obli-

visci, noslrae mentis aciem convertentes,

et allendenles, quod dieta Ecclesia, in

qua ordo Sancii Augusiini inslitiitiis ex-

litil ab antiquo, propter defectum el im-

potentiam canonicoruni regularium in

ipsa Ecclesia exislentinin, circa bona et

iura ipsius gravia recepit liactenus, et

adhuc recipit nocumenla; cum nonnulli

per suam potentiam illa occnpaverinl et

invaserint, occupent et invadant, et alias

de dccimis et reddilibus et aliis iuribus

dictae Ecclesiae debilis non respondeanl,

nec ipsa occupala rcsliUianl^ ut lenentur,

eidem: quae quidem omnia possent con-

tingere etiam in futurum: consideranles

insuper, (piod iidem canonici a primis

instilutis et observanliis regularibus sui

ordinis a niullis retroactis temporibus

cilra temerilate propria discedenles, ad

mores et condiliones saecnlarium cano-

nicorura quasi tolaliler se iraxerunl, ac

altendentes, quod , consideralis slatu et
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condilionc lilius pairiae, dicti canonici

ad liuiusinodi instituta et observanlias

regulares servandas, ut tenenlur in habilu

et in aliis, sine gravi scandalo reduci

non posseul, nec baclenus per nos, dum
pr;eeramus ipsi Ecclesiae, ac alios Bur-

degalen. arcliiepiscopos, qui fuerant prò

tempore, potuerunl; nec rigor etiam di-

scipiinae regularis dicti ordinis possei

deinceps in eos commode exerccri; ex

quorum transgressione, neglectu vel con-

templu de facili siiarum incurrerent pe-

riculum animarum, cui ex debito pasto-

ralis oflicii, prout est possibile, occurrere

nos oporlet; quodque propter religionis

nexum, cuius observantiae recipiendos

canonicos in ipsa Ecclesia se astringere

oporteret, inveniri non possent de facili

viri sic lillcrali, polentes et alias idonei,

quales diclam Ecclesiam, quae metropo-

litana, el alias insignis existit, ad instruen-

dum alios in literarum scientia, praeser-

tim sacrae paginae, et in aliis, quae ad

curain pertinenl animarum, nec non ad

recuperandum et defendendum bona et

iura praedicla, liabere decet, vellent in-

slitui in eadem: ac indubitanter creden-

tes, quod si ex noslrae providenliae studio

de regulari liat ipsa Ecclesia saecularis,

pt^rsonae buiusmodi facilius polerunt re-

periri: et quod exiude lionoris et com-
modi eidem Ecclesiae proveniret non

uiodicum incremcntum, et salubrius po-

terit in s()iritualibus et temporalibus gu-

bernari ac in praedictis bonis et iuribus

manuleneri utiliter et defendi; liorum et

etiam aliorum
,

quae rationabiliter ani-

mum nostrum movenl , consideratione

ducti, de Iratrum iiostrorum Consilio, au-

ctoritate apostolica, praefatam Burdega- Kam .a-fuia-

len. Ecclesiam perpetuo constituimus sae-
""'

cularem, ac de caetero canonicos insli-

tuendos in ea fore volumus saeculares.

i^ 2. Decernenles ex nunc eadem aucto- ononiios^a»
- ^ . I I .'4 .' ' sapculares in SA

ritate ipsos ad regulam sancii Augustini, j„ornii imii-

in babilu, professione, el aliis observan- "'«'"i"'-

dam non astringi, et ad observanlias re-

gulares, disciplinam, el statula eiusdem
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leguhie et onlinis, vel alia (|uaelibcl le-

gularis slaliis in aliquo non teneri. Vo-

lumus lanien, quod canonici mine piae-

sentes, qui iani siinl in inaedicla Ecclesia

insliluti, sub regula, slatulis l'I obser-

vantia dieti ordinis, et in co liabiln ci

professione, in qua olim fuerunt, vivant

et remancant in ipsa Ecclesia, Domino,

ut tenenlur, perpetuo serviiuri.

i^ 3. Nulli ergo omnino liominuin li-

cuusuia» pggj )j3„c pagiuam nostrae constitutionis

et voluntatis inlringere eie.

Datum Fessaci propc Burdegalum

quinto idus novembris, pontilicatus nostri

anno i.

Dal. die 9 novembris 13U5, poni, anno i.

An. C. »306

II.

Confirmala Bonifaeii Vlìl conslilulione,

qua Ilungariae regnwn Mariae, Siciliae

reginae, eiusque nepoli Carolo adiudi-

calur, Olhoni Bavariae duci, a nonnul-

lis in regem eleclo. dies indicilur, ut co-

rani Apostolica Sede sistal (1).

SUMMARIUM

ProcEmium. — 1. Tumullus in Hungaria yd-

hnc vigentes. — 2. Series l'adi. — 3.

Bonifaeii VHl conslilulionem confirmat. —
i. Nonnuili proceres et episcopi conlra

Bonifaeii edicla sensere cani rege Bohe-

miae. — Defuncto Venceslao, Bavariae

ducem ad regnuin occiipandum evocave-

runt; — Qui profectus in Hungariam in-

signe regium accepil. — Maria et Carohis

auxiiium Sedis Apost. imploranl. — 5.

Annuii eorum precibus Ciemens. — Ceri-

suras iis inculil, qui in Carolum rebel-

lionem moverinl. — 6. Inlenlatum duci

Bavariae analhema. — 7. Designalum ei-

dem duci anni lempus ad producenda iura

apud Sedeni Apost. — 8. Eique silenlium

imposilum.

Ciemens episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

;Eterni providentia Principis,quae nihii

in terra sine certa causa, propriaque ra-

(1) Ex Regest. Valle. — Carolo eidem Hunga-

riae regnum adiudicatum vldimns in Bonifacio Vili,

Conslit. xu, pag. 162.

tione dispouil, unicam Sponsam suain,

calliolicarn scilicet et matreni Ecclesiam

stabilivil in lerris; iu qua Cbristi vica-

rium Romanum Ponlilicem successorem

Petri volnit obliuere primatum, ac eius

caput exislere; Iradeus sibi claves regni

caelestls, ligandi scilicet ponlificium, et

solvendi, ut praesit fainiliae domus Israel,

et opportuna singulis renalis fonte Baplis-

nialis, qui oculis tidei suum conspiciuui

Crealorem, opportunilatis tempore, prae-

sertim in exliibitione iusliliae dispeuset

auxilia; et prout personarum, locorum,

lemporum et negotiorum qualilas exigii,

evellal et deslrual, dissipel et dispenlal,

aedificel atque planici sub ipsius Crealoris

nomine et doclrina; et ut gregem pascens

dominicum, infirma consolidet, sanel ae-

grola, fracta colliget, et abiecta reducal;

ac ad Eum, sicut ad omnis iuventutis a-

nimae Magislruni et Dominum et univer-

sale refugium deniqne recnrralur. Qua-

pro|)ler nos, licei immeriti, eiusdem Elc-

clesiae regimiui praesidentes, levamus in

circuito vigilis more pastoris tam corpo-

reos quam menlales oculos, et quod gregi

commisso nobis expedire conspicimus,

prout nobis ex allo permillitur, minislra-

mus, fovendo iuslitiam, deprimendo ne-

quiliam, piantando et colendo virtules, ac

villa expiando.

§ 1. Verum, licei de universis et sin- Tumuuu» m

gulis regionibus, et earum incolis Deo ^^^X'
""'"

et Aposiolicae Sedi devotis, ut pacis ei

quielis, repressis conatibus malignorum
,

beatitudine prosperenlur, sollicite cogile-

nius, et ad id allentae considerationis

diffundamus inluilum: nunc tamen regni

Ungariae, nobilitale pollentis, et incola-

rum eius sediliosos tumullus, conceria-

tiones varias, ac deploranda discrimina,

eideni Sedi frequenter ex|)osila, amare ac

praecordialiter intuenles, condolemus eis

plurimnm, et vaslilali eorum oporluna,

prout possibililati nostrae permillitur, in-

stilla superante maliliam, remedia pro-

pinamus.

,^ 2. Dudum siquidem, clarae memo-
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Siiies facii. liae Veiiccslao rege Doemiae Urne vivente,

per eius niintiiiin el lilenis suplicanle fé-

licis reconlalionis lìonifacio PP. octavo

praedecessori noslro, ul negotiiini (|iion-

rlani Venceslai eiusdem regis filii lune

viventis, quem in regeni Ungariae eon-

corditer et canoniee proponebat electiim,

et eundem regem Boeniiae, ac tam suos

quam eiusdem fìlii in liac parte sequaces,

in henevolentiam el gialiam eius recipe-

rei eie. (I), proni liaec cnarralis, quae a

Bonifalio gesta sunt; el alia in ipsius

praedecessoris Bonifacii builalis lileris

inde confeclis plenius el scriosius conli-

nenliir^ quae omnia poslniodiim fuisse di-

cnntiir in locis solemnibns dicli regni

Ungariae de mandato praedecessoris eius-

dem tempore debilo solemniler niliilo-

minus publicala.

§ 5. Nos autem, eiusdem praedeces-
Bonitacii vui soris Bonifacii in bac parie vesligiis
conilitDtionem • i .

• • .

coniirmai. mhaerenles, ipsorum regmae ac regis

Ungariae supplicalionibus inclinali, con-

slitulionem, diffinitionem, declaralionem,

volunlatem, mandalum sive mandata, cen-

suram, absolulionem, termini praefixio-

nem, silentii impositionem, praesidii dene-

gationem, el alia supradicla, qnae per

eumdem praedecessorem Bonifacium la-

liler facla sunt, rata liabenles el graia, ea

ex certa scienlia de fratruoi noslrorum

Consilio el assensu, auclorilate aposlolica

confirmamus, et praesentis scripli patro-

cinio communimus. Excommunicalionis

vero senlenliam supradiclam volumus us-

que ad satisfaclionem condignam auclori-

late nosira, appellatione rcmola, inviola-

Itililer observari.

§ l. Verum, sicut fama publica, quin-
>onnuiii prò- jpjo infamia referente, non absque grandi

scopiconiraBo- acimiratione seu potius lurbalione didici-

"cn 'ere cura re-
"^"^5 quod, cliamsi sit manifestum alque

se Bdiemiae nolorium, uedum in ipso ri'gno Ungariae

ac vicinis, sed in remolis etiam parlibus,

esse diciiur, quod nulla potest tergiver-

(1) Caetera omisimus: concordant enim ciim

superallata Bonifacii Constilulione mul. mut. us-

que ad illa verba solemniler publicala.

18- An. C. 1305

salione celari, nonnulli ex praelatis, cle-

ricis, religiosis, coniiiibus, sive banis, ba-

ronibiis, mililibus, civibus el iiicolis me-
moralis praefalorum Boemiae regis et fi-

li! in liac parie fautorcs alque sequaces,

immemores salutis eorum liuiusmodi prae-

cepla, senlenlias et processus pr.iedecej-

soris eiusdem damnabililer conlemnenles,

ac venienles temere centra ea, praefalis

reginae ac fdio regi Ungariae iuxla prae-

missum mandalum ipsius praedecessoris,

assistere circa recuperalionem, defensio-

nem el conservalionem iam dicli regni

Ungariae. ipsisquc parere, intendere ac

respondere minime curaverunl; quin po-

lius ipsi Boemiae regi el fdio, dum vi-

vebanl, eorumque ministris adversus re-

ginam eosdem, et Carolum regem Unga-
riae, ac in eorum praeiudicium praestite-

runl poslmodum auxilium, consilium el

favorem, praediclos reginam et Carolum
regem super ipso regno ac eius bonis et

iuribus inquietando nequiler, el mullipli-

ciler molestando, propler quod praefalam

excommunicalionis senienliam lalam per

eunidem praedecessorem Bonifacium dam-
nabililer incurrerunl; eodem autem rege

Boemiae viam deinde iiniversae carnis

ingresso, praefato ad bue ipsius regis

vivente fdio, nonnulli ex praemissis prae-

latis, clericis et religiosis, comilibus sive

banis, baronibus, mililibus, incolis atque

civibus in sensum daii reprobum, et spi-

ritu obcaecati nequiliae, in multiplica-

lionem excessuum, iniuriarum, conlem-
plus el offensarum ausus praecipuos col-

labenles, conlra eosdem Carolum regem

el reginam Ungariae, nobilem virum 0-

clonem Bavariae ducem nequiter convo-

carunl, seu potius abduxerunl, adhae-

rendo el assistendo sibi palenler et pu-

blice ad invasionem, occupationem, et

delentionem dicti regni Ungariae, vel ali-

cuius |)arlis ipsius, ac praeslando auxi-

lium, consilium el favorem; ex quoeliam

ipsos lenel excommunicalionis praefalae

laqueus alligalos: idemque dux ipsorum

el aliorum polenlia fullus, el auxiliis com-

DéfuHfiù Vd

eeslao, BdTaii

ducem ad r

gnuru occupa,

dum «TocaT

ruDt :
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yui profeciui niuiiinis, pracloxlu convocatioiiis seu ob-

InMKnr'f'gium (liictionis liiiiiisiiiodi 0(1 invasioiiem, oc-

•"•"i''| cupationcm ol ilctonlioncm inaodicli Uiign-

riae regni iPineraria |iraesiini pilone se

iransferens, per ipsuin B. Vesj)rimien. et

(piondani A. Cliamailien. episcopos se co-

ronari, ni dicitnr, in regem Ungariae pro-

cnravil: in lioc eliani olVicium inrisdiclionis

Slrigonien. archiepiscopi, ad qnem regis

Ungariae coronatio perlinel, faciens usur-

par!; et eosdeni Carolum regem el Mariani

M.ria ei i:a- rcginam Ungariae in adiudicala, ul prae-

swisAp'òll'i'j"- fertur, eis possessione dicli regni nequiler

pioiani. molestare, inquietare et perturbare prae-

snmunl, invadendo, occupando el usur-

pando violenler el iniusle prò viribus

lerras, loca, bona el iura regni eiusdcm,

ac etiam delinendo in ipsius regni sub-

versionem el scandalum suae ac suorum

coinplicium et sequaciuin in liac parie

salutis dispendium, el praediclorum re-

ginae ac regis grave damnum, praeiudi-

cium, el iaclurarn: propler quae prò

parie praediclorum reginae ac regis Un-

gariae prò adliibendo super iis oplimo

remedio ad noslram el diclae Sedis pro-

videnliam liumililer habitus est recuisus.

§ 5. Nos ilaque, nolentes baec non

Annuii eorimi gbsquc divina Ci pracfatoe Sedis iniuria
preci US *'

^^ conlemplu allentala laliter el prae-

snmpla, siculi nec debenius conniventibus

ocnlis praeierirc, quin circa ea, cum si-

mus omnibus in iuslilia debilores, otlìcii

noslri debilum, proul tenemus el ex-

pedire credimus, exequamur, praelalis,

clericis et religiosis, comilibus sive ba-

n:s, baronibus, mililii)us, civibus, incolis,

complicibus, et seqnacibus memoralis sub

excommunicalionis in personas el inler-

dicii in lerras el loca eorum, ac priva-

lionis omnium olìlciorum el beneficio-

rum, privilegiornm ci graliarum alqne

honorum, quae a Romana, sive ab aliis

vel in aiiis quibuscumque leuenl vcl ha-

ceu'ura» ii-|)Pnl EccIcsÌ'S, popnis alouc senientiis,
iDCUlil, qui in . .

. e .

utoum rebei- quas ipso mcurraut laclo, SI secus ege-
lionem nioTe-

^,^1 (^jstricte nraecinimus, ul a praemis-

SIS omnibus conlra praedictos Larolum

UOMANl'M An. C. 1S06

et reginam Ung.iriae, in auxilium et fa-

vorem dncis praefali, per cos atlenlalis

laliler el praesumplis, cessent penilus et

desislanl; et lam eosdem praelalos, cle-

ricos el religiosos, comiles sive banos,

barones, miliies, cives, incolas, complices

el sequaces, quam omnes alios el singu-

los lani de praefalo regno Ungariae ac

ipsins perlinenliis el iuribus, quam de a-

liis regioiiibus quibuscumque, sive anne-

xis sive non annexis eideni regno ,
cnins-

cumcpie sinl prreeminenliae, dignilalis,

ordinis, condilionis et status, et eliamsi

regali vel alia quavis praefulgeant digni-

tale, allenle monemus, eis omnibus et

singulis auclorilale praedicia sub eisdem

poenis et senlenliis, quas si conlra fece-

rint, eos incurrerc volumus ipso facto,

dislriclc ininngenles, ne in praeiudicium

praediclorum reginae ac regis Ungariae

praefalum Bavariae ducem, vel quemvis

alium, regem Ungariae nominare, lilulare

vel describere, seu habere, vel tenere

praesnmanl: neve ipsum, vel minislros

eius quomodolibel recipiant vel admillanl,

nec ei vel buiusmodi ministris ipsius in

invasione, occupatione, usurpalione, vel

delenlione diclorum regni Ungariae, iu-

riuni el pertinenliarum eius, aul anne-

xorum sibi, vel alicuius, praefatis eorum

prauslenl auxilium, consilium vel favorem

publicum vel occullum , vel de alicuius

eiusdem regni reddilibus, bonis el iuribus

quoquomodo respoudeanl vel minislrent,

ncque cum eis vel prò eis ullam facienl

coliigalionem, coniuralionem, convocalio-

neni vel communicalionem, seu alias no-

xiam novilalem, donec de iure el pro-

prielaie dicli regni ab eadem Sede piene

lueril didìnilum.

§ 6. Ipsum quoque ducem Bavariae '!"';"'•"'"» "i"'

aliente monemus, sibique dislricte in iun-
, (l'ero,'"

gimus, sub simiiibus excommunicalionis

el iiilerdicti ac privalionis poenis et sen-

lenliis, quas ex nunc, proul ex lune, si

conlra feceril, proferi mus conlra eum ac

eas ipso facto eumdem incurrere volumus,

ne se regem Ungariae nominel; neve de
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ilio liuiluni siili (lignilalis regiae, vcl al-

iL'iius doiiiinationis adscnbat, neque prae-

l'aliim regiium, vel aliquam eiiis parlem

occupare, invadere, vel delinere praesu-

mal; neve praelihatum Carolimi Uuga-

riae regeni vel minislros ipsius in pos-

sessione praedictorum regni Ungariae iu-

rium, el perlinenliarum eius, vel quo-

rnmcumque annexorum eidem, per se vel

alium seii alios impediat, perturbei quo-

modolibel, vel moleslel: sed a qualibei

eorum occupatione, invasione, usurpalione

ac delentione cesset et desistal omnino,

quousque snper ipsius regni iure ac pro-

prieiale piena praefalae Sedis, ul praemil-

lilur, diftìnitio subsequalur.

§ 7. El ne dici possit, quod queni-

De<ign.iiumei- qiiam a prosecnlione sui iuris super pro-

ie"n"iiis"a.i prò- pripiale dicti regni excludere inlendamus,

" ipsi duci Bavariae usque ad annum con-

tinuum, postquam liaec in dicto regno

vel vicinis parlibus iu.vla lenorem alia-

runi lilerarum noslrarum exlilerint pu-

blicata, peremptorium assignamus termi-

num, infra quem per se vel alium seu

alios, si qua de proprietate praedicti

Ungariae regni iura se liabere crediderii,

illa nobis el Sedi Apostolicae reverenler

oslendere, pelere , ac corani nobis vel

ipsa Sede prosequi debito procuret or-

dine; ac sicut ralionis extiterit, et melius

sibi videbilur expedire. Parati enim sii-

nius exhibere ipsi favorabiliter et beni-

gne super boc iuslitiae complemenlum.

§ 8. Caeteruni, ne moleslandi et lur-

Eiqi.psiicniiuni handi prò velie sii ei exceplionis cuius-
""''

' cumqne facultas, si ultra praemissuni

assignatum sibi lerminnni non prius

ostenderil, petieril et prosecutus fueril,

ul praeferlur, super iure proprietahs , si

quod diclo duci l'orsilan in regno ipso

competerei, a nostrae et dictae Sedis sii

praesidio iurisdiclionis exclusus, et in

quocumque iudicio tam de rigore iusli-

tiae, quani de apostolicae plenitudine

potestalis ei super boc perpeiuum silen-

tium imponimus de praedictorum fralrum

Consilio et assensu.

nuli. lìom. Voi. IV. 2i
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Nulli ergo omnino liominum liceat
,,,„,,,.

liane paginam noslrorum confirmalionis,

praecppti, nionitionum, niaiidalorum , as-

signationis et impositionis infringcre eie.

Datum I*iclavis quarto idus augusti,

pontilicatus nostri anno ii.

Dui. die IO augusti 1300, poni, anno ii.

ili.

Excommunicalio Andronici Graecorum

imperatoris, eiusque coinplicum et ad-

haerenlium (1).

SUMMARIUM

1. Anathenia in Andronicum. — 2. Velatur

calholicis foedus cum ipso coire. — Sper-

nenlibus imperia inflictum anathema.

Clemens episcopus servas servoram Dei, ad

certitudinem praesentiam et memoriam fa-

tUToram.

§ 1. Andronicum Palaeologum ,
qui

Graecorum imperalorem se nominai, tan-

quani eorumdem Graecorum antiqualo-

rum schismaticorum , et in antiquato

scbismale constitutorum, et per boc bae-

reticorum et baeresis ipsorum, ut scbis-

malis antiquati fautorem, de fralrum no-

slrorum Consilio, denunciamus excom-

municalionis sententiam latam a canone

incurrisse, ac ipsius fore senlenliae vin-

culo innodalum.

§ 2. Caeterum universis el singulis

regibns, principibiis et ducibus, marcbio-

nibiis, comilibiis, baronibns et caeleris

omnibus, cuinscumque sinl praeeminen-

tiae, condilionis, ani status; nec non

universilatibus civilatiim, castrorum, et

alioruni locoruni dislriclius inliibemus,

ne cum eodem Andronico Palaeologo, in

buiusmodi excommunicatione manenie,

socieialem vel conl'oederaiionem aliquam

contrabere sub qiiovis ingenio vel macbi-

nalione praesumanl; vel ei alias in iis,

prò qiiibus excommunicatus est et de-

(I) Ex Regr.st. Vatic.

An.ithc

Androni
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Sper.u

Impella

cium uu

IV.

Citiversis chi istifidelibus, prò reparatione

Lateraiieiisis hasiiicae igne consuniplae

taboniiìlibiis, conceditur iiìduìtjenlia de-